§. 44. Ex eodem autem fonte colligitur, si progressio geometrica fuerit completa, et q habeat factorem m , ut sit $q = mn$ et diuisor primus $p = 2m - 1$, tum ob formam $\alpha^{m-1} + \alpha^{m-2} + \dots + \alpha + 1$, quae per p diuisibilis non existit, quia progressio alioquin completa non foret, quorum inde ortum:

Indices	0.	1.	2.	3.	4.	5.	...	$q - 1$
Progr.	α	α^2	α^3	α^4	α^5	α^6	...	α^{q-1}
O.	n	$2n$	$3n$	$4n$	$5n$	$6n$...	$nq - n$

per diuisorem p fore diuisibilem. Quamobrem si tota progressio in membra distribuatur, hoc modo:

Euleri Opusc. Anal. Tom. I. T quo-

quorum membrorum numerus est m , haecque membra ita sibi subscibantur:

$$\begin{array}{cccccccc}
 1, & a, & a^2, & \dots, & a^{m-1} \\
 a^m, & a^{m+1}, & a^{m+2}, & \dots, & a^{2m-1} \\
 a^{2m}, & a^{2m+1}, & a^{2m+2}, & \dots, & a^{3m-1} \\
 \dots & \dots & \dots & \dots & \dots \\
 a^{(n-1)m}, & a^{(n-1)m+1}, & a^{(n-1)m+2}, & \dots, & a^{nm-1}
 \end{array}$$

tum summae terminorum in qualibet columna verticali potestur ad nihilum reducuntur, seu per divisorem primum $p = 2m + 1$ divisibiles erunt. Tot autem diversis modis progressio completa in huiusmodi membra distribui potest, quot numerus q habuerit divisores,

§. 45. Prima autem columna verticalis simul dabit periodos pro omnibus progressionibus periodicis. De his numeris tenendum est, eos non solum esse residua quadraticorum, sed etiam altiorum potestatum parium. Scilicet si divisor primus sit huius formae: $p = 2m + 1$, quemadmodum inter numeros ipso minoros, quorum multitudo est $= 2m$, tantum semissis m in residuis quadraticorum occurrunt, totidemque inde excluduntur, ita potestates exponentis $2m$ per eundem numerum p dividendo, tantum m diversa residua inde resultant, et reliqui omnes, quorum multitudo est $(2m - 1)m$, ita sunt comparati, ut in forma $a^{2m} - 1$ p nullo modo contineantur; seu nulla exhiberi potest potestas exponentis $2m$, quae vltio istorum numerorum minuta per numerum primum $p = 2m + 1$ fiat divisibilis.

§. 45

que membra ita

$$\begin{array}{cccc}
 a^{m-1} \\
 a^{2m-1} \\
 a^{3m-1} \\
 \dots \\
 a^{nm-1}
 \end{array}$$

exponentiarum
facilicet
ac potest
per eum
numere
reliqui
($m - 1$)
numeri
numere

hinc n
ant, ϵ
vltim
tum n
praeferu

1. 1

3. 1

numera verticali potestur ad nihilum reducuntur, seu per divisorem primum m diversis modis distribui potest,

verticalis simul dabit periodos. De his residua quadraticorum. Scilicet $m + 1$, quorum multitudo vis quadraticorum potestates excludendo, tantum omnes, quorum multitudo est $(m - 1)m$, ita exhiberi potestur numerorum 1 fiat divisibilis.